
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского городского Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево № 17-4 от 17 декабря 2015 года

О внесении изменений в решение 
Азнакаевского городского Совета 
Республики Татарстан №147-43 от 
09.12.2014 года «О бюджете муниципального 
образования «город Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района на 
2015 год и на плановый период 2016 и 2017 
годов» (в редакции решений от 19.03.2015 
№158-45)

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном 
процессе города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан Азнакаевский городской Совет решил:

Внести в решение Азнакаевского городского Совета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 09 декабря 2014 года №147-43 
«О бюджете муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 
следующие изменения:

1 )в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 цифры «104 903,9» заменить цифрами «110 249,0»;
б) в пункте 2 цифры «104 903,9» заменить цифрами «110 173,5»;
в) дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) профицит бюджета муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района в сумме 75,5 тыс.рублей»;
2) таблицу 1 приложения 1 исключить.
3) в приложении 2 таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к Решению Азнакаевского городского 
Совета «О бюджете муниципального 
образования «город Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов»

Таблица №1

Прогнозируемые объемы доходов



бюджета муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района 

на 2015 год
(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 101 897,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 54 244,0
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 54 244,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000 110,0
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 110,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 40 696,0
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 4 680,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 36 016,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 3 517,0
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 3 517,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 3 000,0
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением земельных участков автономных учреждений) 1 14 06000 00 0000 430 3 000,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 330,0
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 1 16 51000 02 0000 140 330,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 8 352,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 8 352,0
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 01000 00 0000 151 1 506,9
Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 6 845,1
ВСЕГО ДОХОДОВ 110 249,0

4) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:

Приложение 5
к Решению Азнакаевского городского 
Совета «О бюджете муниципального 
образования «город Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов»

Таблица1



Ведомственная 
структура расходов бюджета муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района на 2015 год
(тыс.рублей)

Наименование Вед-во Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Азнакаевский городской Совет Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 194 213,2
Общегосударственные вопросы 194 01 213,2
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 194 01 03 177,0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и 
представительных органов муниципальных 
образований 194 01 03 002 00 00 177,0
Центральный аппарат 194 01 03 002 04 00 177,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 194 01 03 002 04 00 100 174,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 194 01 03 002 04 00 200 0,0
Иные бюджетные ассигнования 194 01 03 002 04 00 800 2,4
Другие общегосударственные вопросы 194 01 13 36,2
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РТ и органов местного самоуправления 194 01 13 002 00 00 1,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 194 01 13 002 95 00 1,5
Иные бюджетные ассигнования 194 01 13 002 95 00 800 1,5
Реализация государственных функций в области 
социальной политики 194 01 13 092 00 00 34,7
Выполнение других обязательств государства 194 01 13 092 03 00 34,7
Иные бюджетные ассигнования 194 01 13 092 03 00 800 34,7
Исполнительный комитет города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан 195 109 960,3
Общегосударственные вопросы 195 01 5 138,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 195 01 04 4 369,9
Руководство и управление в сфере установленных 
функций высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 195 01 04 002 00 00 4 369,9
Центральный аппарат 195 01 04 002 04 00 4 369,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 195 01 04 002 04 00 100 3 068,5



государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 195 01 04 002 04 00 200 1 292,4
Иные бюджетные ассигнования 195 01 04 002 04 00 800 9,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 195 01 07 485,7
Проведение муниципальных выборов 195 01 07 020 00 03 485,7
Иные бюджетные ассигнования 195 01 07 020 00 03 800 485,7
Другие общегосударственные вопросы 195 01 13 283,1
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов РТ и органов местного самоуправления 195 01 13 002 00 00 77,5
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 195 01 13 002 95 00 77,5
Иные бюджетные ассигнования 195 01 13 002 95 00 800 77,5
Реализация государственных функций в области 
социальной политики 195 01 13 092 00 00 205,6
Выполнение других обязательств государства 195 01 13 092 03 00 205,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 195 01 13 092 03 00 200 205,6
Национальная экономика 195 04 1 500,0
Транспорт 195 04 08 1 500,0
Субсидии на проведение отдельных мероприятий 
по другим видам транспорта 195 04 08 3170100 1 500,0
Иные бюджетные ассигнования 195 04 08 3170100 800 1 500,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 195 05 59 250,8
Жилищное хозяйство 195 05 01 19 714,9
Поддержка жилищного хозяйства 195 05 01 350 00 00 1 148,9
Мероприятия в области жилищного хозяйства 195 05 01 350 03 00 1 148,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 195 05 01 350 03 00 200 1 148,9
Межбюджетные трансферты 195 05 01 521 00 00 18 566,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 195 05 01 521 06 00 18 566,0
Межбюджетные трансферты 195 05 01 521 06 00 500 18 566,0
Коммунальное хозяйство 195 05 02 784,8
Поддержка коммунального хозяйства 195 05 02 351 00 00 784,8
Мероприятия в области коммунального хозяйства 195 05 02 351 05 00 784,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 195 05 02 351 05 00 200 0,0
Иные бюджетные ассигнования 195 05 02 351 05 00 800 784,8
Благоустройство 195 05 03 38 751,1
Премирование победителей республиканского 
конкурса на звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики Татарстан" 195 05 03 048 14 20 406,3
Закупка товаров, работ и услуг для 195 05 03 048 14 20 200 406,3



государственных (муниципальных) нужд

Благоустройство 195 05 03 600 00 00 38 344,8
Уличное освещение 195 05 03 600 01 00 15 639,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 600 01 00 200 15 639,9
Ремонт и содержание автомобильных дорог 
(общего и всеобщего пользования) местного 
значения и инженерных сооружений на них в 
границах населенных пунктов 195 05 03 600 02 00 15 907,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 600 02 00 200 14 478,0
Иные бюджетные ассигнования 195 05 03 600 02 00 800 1 429,0
Озеленение 195 05 03 600 03 00 6 007,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 600 03 00 200 6 007,0
Организация и содержание мест захоронений 195 05 03 600 04 00 248,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 600 04 00 200 248,2
Расходы на прочие мероприятия по 
благоустройству 195 05 03 600 05 00 542,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 195 05 03 600 05 00 200 542,7
Охрана окружающей среды 195 06 5 400,0
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 195 06 03 5 400,0
Природоохранные мероприятия 195 06 03 712 01 03 4 800,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 195 06 03 712 01 03 200 4 800,5
Мероприятия по созданию и обустройству парков 
и скверов 195 06 03 712 14 16 599,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 195 06 03 712 14 16 200 599,5
Культура и кинематография 195 08 37 691,7
Культура 195 08 01 37 691,7
Межбюджетные трансферты 195 08 01 521 00 00 37 691,7
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений 
на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 195 08 01 521 06 00 37 691,7
Межбюджетные трансферты 195 08 01 521 06 00 500 37 691,7
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 195 14 979,1
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 195 14 03 979,1
Межбюджетные трансферты 195 14 03 5210000 979,1
Прочие межбюджетные трансферты местным 
бюджетам для софинансирования расходных 
обязательств по исполнению полномочий органов 
местного самоуправления по вопросу местного 
значения 195 14 03 5210700 979,1
Межбюджетные трансферты 195 14 03 5210700 500 979,1



Всего расходов 110 173,5

5) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:

Приложение 6
к Решению Азнакаевского городского 
Совета «О бюджете муниципального 
образования «город Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района на 
2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов»

Таблица1
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «город 
Азнакаево» Азнакаевского муниципального района по разделам и подразделам, 

целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов на 2015 год

( тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 5 351,9
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 177,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
муниципальных образований 01 03 002 00 00 177,0
Центральный аппарат 01 03 002 04 00 177,0
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 03 002 04 00 100 174,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 002 04 00 200 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 03 002 04 00 800 2,4
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 4 369,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 01 04 002 00 00 4 369,9



Российской Федерации, местных 
администраций
Центральный аппарат 01 04 002 04 00 4 369,9
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 002 04 00 100 3 068,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 002 04 00 200 1 292,4
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 9,0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 485,7
Проведение муниципальных выборов 01 07 020 00 03 485,7
Иные бюджетные ассигнования 01 07 020 00 03 800 485,7
Другие общегосударственные вопросы 01 13 319,3
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РТ 
и органов местного самоуправления 01 13 002 00 00 79,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 002 95 00 79,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 002 95 00 800 79,0
Реализация государственных функций 
в области социальной политики 01 13 092 00 00 240,3
Выполнение других обязательств 
государства 01 13 092 03 00 240,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 092 03 00 200 205,6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 03 00 800 34,7
Национальная экономика 04 1 500,0
Транспорт 04 08 1 500,0
Субсидии на проведение отдельных 
мероприятий по другим видам 
транспорта 04 08 3170100 1 500,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 3170100 800 1 500,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 59 250,8
Жилищное хозяйство 05 01 19 714,9
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00 1 148,9
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 01 350 03 00 1 148,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 350 03 00 200 1 148,9
Межбюджетные трансферты 05 01 521 00 00 18 566,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 05 01 521 06 00 18 566,0



поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 05 01 521 06 00 500 18 566,0
Коммунальное хозяйство 05 02 784,8
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00 784,8
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 351 05 00 784,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 351 0 500 200 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 02 351 05 00 800 784,8

Благоустройство 05 03 38 751,1
Премирование победителей 
республиканского конкурса на звание 
"Самый благоустроенный населенный 
пункт Республики Татарстан" 05 03 048 14 20 406,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 048 14 20 200 406,3
Благоустройство 05 03 600 00 00 38 344,8
Уличное освещение 05 03 600 01 00 15 639,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 600 01 00 200 15 639,9
Ремонт и содержание автомобильных 
дорог ( общего и всеобщего 
пользования) местного значения и 
инженерных сооружений на них в 
границах населенных пунктов 05 03 600 02 00 15 907,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 600 02 00 200 14 478,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 600 02 00 800 1 429,0
Озеленение 05 03 600 03 00 6 007,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 600 03 00 200 6 007,0
Организация и содержание мест 
захоронений 05 03 600 04 00 248,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 600 04 00 200 248,2
Расходы на прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 600 05 00 542,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 600 05 00 200 542,7
Охрана окружающей среды 06 5 400,0
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 06 03 4 800,5
Природоохранные мероприятия 06 03 712 01 03 4 800,5



■

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 712 0103 200 4 800,5
Мероприятия по созданию и 
обустройству парков и скверов 06 03 712 14 16 599,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 712 14 16 200 599,5
Культура и кинематография 08 37 691,7
Культура 08 01 37 691,7
Межбюджетные трансферты 08 01 521 00 00 37 691,7
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 521 06 00 37 691,7
Межбюджетные трансферты 08 01 521 06 00 500 37 691,7
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований 14 979,1
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 14 03 979,1
Межбюджетные трансферты 14 03 5210000 979,1
Прочие межбюджетные трансферты 
местным бюджетам для 
софинансирования расходных 
обязательств по исполнению 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросу местного 
значения 14 03 5210700 979,1
Межбюджетные трансферты 14 03 5210700 500 979,1
Всего расходов 110 173,5

Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газете 
«Маяк» и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http;//aznaka уе уо. tatarstan .ru не позднее 7 дней после его подписания в 
установленном порядке.

М.З.Шайдуллин

http://aznakayevo.tatarstan.ru

